
 
       
 

    det. 157/23 

 

DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI VERIFICA DEI 

REQUISITI DI AMMISSIBILITA’ DELLE IMPRESE PARTECIPANTI AL 

PREMIO “TOP OF THE PID VENETO 2023” E DI NOMINA DEL COMITATO 

DI ESPERTI PREVISTO DAL REGOLAMENTO DEL MEDESIMO PREMIO 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

PREMESSO 
 
 

• che, con deliberazione n. 30 del 12/07/2023 la Giunta di Unioncamere del 
Veneto ha approvato: “l’Addendum al premio “TOP of the PID 2023” nazionale - 
premio alle soluzioni più innovative sviluppate da PMI regionali che hanno 
investito negli ambiti della doppia transizione digitale e green", dando mandato 
al Segretario Generale di curare i successivi necessari adempimenti e di tenere 
regolarmente informata la Giunta dell’evoluzione delle attività; 

• che, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento del Premio “Top of the PID 2023” 
nazionale, richiamato dall’art. 3 del Regolamento del Premio “Top of the PID 
Veneto 2023”, le imprese partecipanti devono essere attive, in regola con 
l’iscrizione al R.I. e con il versamento del diritto annuale; 

• che è opportuno che la verifica dei predetti requisiti di ammissibilità delle 
imprese venga effettuata dalla CCIAA nella cui circoscrizione territoriale ricade 
la sede legale dell’impresa partecipante; 

• che il Regolamento del Premio “Top of the PID Veneto 2023” prevede all’art. 4 
la nomina di un Comitato di esperti per l’individuazione delle imprese vincitrici; 

• che, con nota Prot. 0005295 del 19.07.2023, è stata richiesta ai Segretari 
Generali delle CCIAA venete la designazione dei membri di propria competenza 
all’interno del Comitato di cui sopra; 

• che le designazioni richieste sono regolarmente prevenute; 
• che, in rappresentanza del Dipartimento di Scienze Economiche ed Aziendali 

“Marco Fanno” dell’Università di Padova, parteciperà al Comitato in questione la 
Prof.ssa Eleonora Di Maria, Ordinario di Governo e Gestione delle aziende; 
 

VISTI 
 

• la deliberazione n. 30 del 12/07/2023 della Giunta di Unioncamere del Veneto; 
• il Regolamento del Premio “Top of the PID Veneto 2023”; 

 
DETERMINA 

 
1) di affidare la verifica dei requisiti di ammissibilità di ciascuna delle imprese 

partecipanti al Premio “Top of the PID Veneto 2023” alla CCIAA nella cui 
circoscrizione territoriale ricada la sede legale dell’impresa in questione; 

2) di nominare il Comitato di esperti per l’individuazione delle imprese vincitrici 
del Premio “Top of the PID Veneto 2023” nella seguente composizione: 

- Prof.ssa Eleonora Di Maria, in rappresentanza del Dipartimento di Scienze 
Economiche ed Aziendali “Marco Fanno” dell’Università di Padova; 
 



 
 

- Dott.ssa Rossella Bechelli e dr.ssa Cristina Facco, in rappresentanza della 
CCIAA di Venezia-Rovigo; 

- Dott. Luca Lorigiola, in rappresentanza della CCIAA di Padova; 
- Dott.ssa Natalie Belluzzo, in rappresentanza della CCIAA di Verona; 
- Dott.ssa Angela Girotto, in rappresentanza della CCIAA di Treviso-Belluno; 
- Dott.ssa Francesca Vitetta, in rappresentanza della CCIAA di Vicenza. 

 
Venezia, lì 28 settembre 2023 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 
dott. Roberto Crosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GG/RL 


		2023-09-28T13:09:39+0000
	CROSTA ROBERTO




